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Mbéshtetur né dispozitat ligjore t& nenit 42 dhe nenit 49, paragrafi 1 t& Statutit t& Universitetit
“Ukshin Hoti” né Prizren nr. 04-V-621, t& datés 30 Maj 2013, Senati i Universitetit “Ukshin Hoti”
Prizren, duke vendosur né lidhje me plotésimin — ndryshimin e Késhillit Shkencor né
Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren, Senati n&é mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur né formé
elektronike, mé daté: 7.12.2023, mori kété:
VENDIM
Pér plotésim - ndryshimin e vendimit me nr. 01-474, té datés: 17.10.2022

I.  Plotésohet — ndryshohet pérbérja e Késhillit Shkencor t& Universitetit “Ukshin Hoti”
Prizren, si né vijim:

» Prorektori/ja pér mésimdhénie, ¢éshtje t& studentéve dhe ké&rkime shkencore —
kryetar/e;

e Prof. Asoc. Dr, Ercan Canhasi - anétar;

e Prof. Asoc. Dr. Ylli Kortogi — anétar;

o Prof. Asoc. Dr. Izer Maksuti - anétar;

¢ Prof. Asoc. Dr. Enver Bugaj — anétar;

o Prof. Asoc. Dr. Ajka Aljilji — anétare;

e Ass. Dafina Abdullahu — anétare;

e Z.Besim Loshi — anétar;

e Znj. Anesa Emini dhe

e Udhé&heqési/koordinatori i Qendrgs pér kérkime, inovacion dhe transfer t& dijes.

II.  Pikat tjera t& vendimit bazé me nr. 01-474 mbeten té njéjta.

III. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Arsyetim

Senati i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé daté:
7.12.2023, duke pasur parasysh qé& Kgshilli Shkencor nuk &shté funksional pas doréhegjes s& dy
profesoréve nga marrédhénia e punés dhe doréhegjes t& njé profesori nga Késhilli, rrjedhimisht
krijimit t€& zbrazétirave n& pérbérjen e Késhillit Shkencor, vendosi pér plotésimin — ndryshimin e
Késhillit Shkencor t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren.



'{Andaj, Senati bazuar né até ¢ka u tha mé larté si dhe bazuar né dispozitat ligjore t& nenit 42 dhe
nenit 49, paragrafi 1 t& Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti” né Prizren, vendosi si n& dispozitiv
t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Pala ¢ pak&naqur ka t& drejté t& ushtrojé ankesé né organet kompetente brenda
afatit prej 15 ditéve nga momenti i pranimit t& vendimit.

Té€ njoftohen:

Menaxhmenti;

Anétarét e Késhillit Shkencor;

Udbh. i sektorit pér kérkime shkencore;
Sekretari i Pérgjithshém;

Arkivi.




